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Orficio GP 732/2021 Ligo no Expediente d2 Sessa0

Hortolandia, 12 de outubro de 2021

A

CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
AO EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento n° 513/2021

Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 513/2021, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando Ml SMMU n°
276/2021.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-
nos a disposicao para prestar ulteriores elucidagdes que se fagam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada
estima e consideragéo.

Atenciosamente,

JOSE NAZARENO ZEZE GOMES
Prefeito Municipal

Rua: José Claudio dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolandia/SP — Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 — www.hortolandia.sp.gov.br



Hortolandia, 30 de Setembro de 2021.

MI SMMU 276/2021
Protocolo Web: 27629/2021

A Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C Dr. Gease Henrique de Oliveira Miguel — Secretirio de Assuntos
Juridicos

Referente: Requerimento 513/2021

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Dionata
Domingues que requer informacées sobre alteracao do trajeto das linhas
694, 696, 702 ¢ 741 do transporte publico, que deixaram de passar
pela E.M.S.

1 - Qual o motivo da alteracdo do trajeto e horarios das linhas 694,
696, 702 e 741 de 6nibus do transporte piublico?

Resposta: Essas linhas sdo metropolitanas cuja gestdo é de competéncia
do Estado através da EMTU (Empresa Metropolitana de Transporte
Urbano), conforme matéria no link:

https:/ /www.emtu.sp.gov.br/emtu/imprensa/imprensa /governo-do-
estado-conclui-corredor-metropolitano-bileo-soares-com-entrega-do-
trecho-de-hortolandia.fss

Entretanto a Secretaria de Mobilidade estard implantando duas novas
linhas (394 e 396) que cobrirdo integralmente o trecho que deixard de
atendido pelas linhas Metropolitanas 694 e 696 (respectivamente),
fazendo o atendimento em toda a extensdo da Avenida da Emancipacgdo.
Quanto a linha 702, os usudrios poderdo fazer integracdo no Terminal
com a linha urbana municipal 320, para deslocamento de seu interesse.

2 - Esta mudanca é temporaria ou permanente?
Resposta: Prejudicado.

3 - Existe possibilidade de retorno do trajeto anterior? Uma vez
que, segundo os usudrios, tal trajeto atendia melhor suas
necessidades?

Resposta: Prejudicado.

Sem mais, me coloco a disposicéo.

@_—" [SEC. P ATSUNTOS WRIDICOS

¥ é
Atilio André Pereira j 39 SET 2024
Secretario de Mobilidade Urbana LQJ’\/V\ t%/u\\ii_,

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
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